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Protokół Nr  XV / 2004 
Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej w dniu  29 stycznia  2004 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu 
 
Sesję rozpoczęto 29 stycznia o godzinie 16.00,  zakończono o godzinie  18.00. 
 
Obrady  XV Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzył Przewodniczący 
Rady Pan Andrzej Bielecki, który powitał radnych i zaproszonych gości.  
 
W obradach uczestniczyło 19 radnych na ogólny stan 19, co stanowiło kworum, 
przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego  protokółu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Protokół  Nr XIV / 14/ 2003 XIV  sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia   
19-29 grudnia 2003 roku został przyjęty jednogłośnie . 
 
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Bielecki odczytał  porządek obrad   
XV Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego.  
 
Nie wniesiono, żadnych uwag i zmian. 
 
Przewodniczący Rady  ogłosił  głosowanie nad porządkiem XV  sesji Rady 
Powiatu. 
 
Przystąpiono do głosowania . 
 
Rada Powiatu jednogłośnie –19 obecnych-  przyjęła następujący porządek obrad 
posiedzenia XV sesji :  
 
1. Sprawy regulaminowe: 

1.1 otwarcie sesji, 
1.2 stwierdzenie kworum, 
1.3 przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2 Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad. 
3 Przyjęcie porządku obrad.  
4 Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 
5 Informacja Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu. 
6 Informacja Przewodniczących Komisji Stałych o pracy  między 

posiedzeniami . 
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7 Informacja Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
8 Informacja o systemie  prawnym Unii Europejskiej. 
9 Przyjęcie sprawozdania z działalności  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za 2003 rok. 
10 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady powiatu 

Wągrowieckiego na 2004 rok. 
11 Podjęcie uchwały Rady powiatu Wągrowieckiego w sprawie zatwierdzenia 

przychodów i wydatków  Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2004 rok. 

12 Interpelacje i zapytania. 
13 Wnioski i oświadczenia radnych. 
14 Zakończenie obrad XV  sesji  Rady Powiatu Wągrowieckiego. 
 
Ad.1 
 
Jak wyżej 
 
 Ad.2 i 3 
 
Jak  wyżej. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Bielecki poinformował o pracy między sesjami. 
 

- Uczestniczył w spotkaniu noworocznym w Mieścisku, 
- uczestniczył w posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu w sprawie 

konsultacji  planu pracy Rady Powiatu na 2004 rok, 
- uczestniczył w odprawie rocznej w KPP w Wągrowcu, 
- wziął udział w  spotkaniu Przewodniczących Samorządów  lokalnych w 

Damasławku, 
- brał udział w spotkaniu noworocznym organizowanym przez Burmistrza 

Miasta Wągrowca, 
- uczestniczył w szkoleniu WOKiSS, 
- uczestniczył  w odprawie przewodniczących Komisji Stałych z udziałem 

Zarządu Powiatu. 
 
 
Ad.5 
 
Starosta Wągrowiecki – Józef Sulikowski  poinformował radnych  o pracy 
Zarządu między sesjami Rady Powiatu Wągrowieckiego : 
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Rada Powiatu Wągrowieckiego na XIV Sesji  w dniu 19 i 29 grudnia  2003 
roku podjęła 5 uchwał. 
 
I. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ustalił sposób realizacji: 

 
Skarbnik Powiatu otrzymał do realizacji: 
 

• Uchwałę Nr XIV /63 / 2003 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               
19 grudnia 2003 roku w sprawie  zmiany uchwały Nr III /19/2002 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2002 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2003 rok.                      
Ww. Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli  w Poznaniu  i 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania. 

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otrzymało do realizacji: 

• Uchwałę Nr XIV /64 / 2003 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               
19 grudnia 2003 roku w sprawie  zmiany uchwały Nr IX /48/2003           
w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości Środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 
zadania w 2003 roku. Ww. Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i 
Kontroli  w Poznaniu   celem zaopiniowania. 

 
Biuro Rady otrzymało do realizacji : 

 
• Uchwałę Nr XIV /65 / 2003 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               

29 grudnia  2003 roku  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
rewizyjnej na 2004 rok. Ww. Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i 
Kontroli  w Poznaniu celem zaopiniowania. 

 
• Uchwałę Nr XIV /67 / 2003 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               

29 grudnia  2003 roku  w sprawie zmiany uchwały Nr XIII /62/2003              
z dnia 26 listopada 2003 roku w sprawie upoważnienia do dokonania 
kontroli w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 
Wągrowcu.  Ww. Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli  w 
Poznaniu celem zaopiniowania. 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu   otrzymał 
do realizacji : 
 

• Uchwałę Nr XIV /66 / 2003 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia               
29 grudnia  2003 roku  w sprawie  zatwierdzenia zmian w statucie 
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Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu.  Ww. Uchwałę  przesłano do 
Wydziału Nadzoru i Kontroli  w Poznaniu celem zaopiniowania oraz 
przekazano do Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia tut. Starostwa. 

 
II Zarząd Powiatu w okresie między 29 grudnia 2003 roku , a 21 stycznia   
2004 roku  , odbył 3  posiedzenia , na których rozpatrzył  następujące 
zagadnienia: 
 

• Zapoznał się z informacją o złożonych wnioskach do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. 

• Rozpatrzył wnioski o zaciągnięcie niewymagalnych zobowiązań na dzień 
31.12.2003r. rok przez jednostki organizacyjne powiatu.  

• Zapoznał się ze  zmianami w przepisach prawa dot. udostępniania 
informacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

• Dokonał trybu wyboru postępowania w przetargu ustalając przetarg w 
tzw. trybie lokalnym. 

• Zapoznał się z projektem gmin powiatu lüneburskiego w sprawie 
uroczystości związanych z wejściem  Polski do Unii Europejskiej, która 
ma się odbyć w dniach 15-19 kwietnia br.  

• Wytypował kandydatów Zarządu Powiatu do Nagrody „ Złota Pieczęć”:   
          -    w dziedzinie działalność gospodarcza – Alfons Hemmerling, 

o w dziedzinie działalność sportowa –Ryszard Kołacki, 
o w dziedzinie działalność społeczna –January Bątkiewicz                        

i Mieczysław Jarzembowski.  
• Pozytywnie zatwierdził zamierzenia inwestycyjne (budowa, rozbudowa) 

obiektów oświatowych planowanych w latach 2004-2006 przy udziale   
dotacji celowej z budżetu państwa.  

• Pozytywnie rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia „Rehabilitacja”                
w sprawie przejęcia od WSI w Wągrowcu praw i obowiązków organu 
prowadzącego WTZ przez Stowarzyszenie Na Rzecz Chorych 
Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Rehabilitacja”.   

• Wyraził zgodę dyrektorowi PZD na przeprowadzenie postępowania w 
trybie przetargu  nieograniczonego na remont cząstkowy nawierzchni 
bitumicznych. 

• Ustalił skład osobowy komisji przetargowej dla wyboru wykonawcy 
budowy drogi współfinansowanej z programu SAPARD.  

• Zapoznał się z pismem MENiS Departamentu Ekonomicznego w sprawie 
zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2003. 

• Zapoznał się z pismem – odpowiedzią MENS dla I Liceum 
Ogólnokształcącego w Wągrowcu w sprawie zwiększenia  kwoty części 
oświatowej subwencji ogólnej w 2003 roku, przypadającej na 1 ucznia          
w liceach ogólnokształcących. 
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• Zapoznał się z pismem PKP  w Poznaniu dot. Przewozów Regionalnych 
• Zapoznał się  ze stanem bezrobocia w powiecie wągrowieckim na koniec 

2003 roku. 
• Zapoznał się ze zmianami w przepisach prawa z zakresu zadań 

realizowanych przez Powiat. 
• Opiniował materiały na sesję. 

 

W omawianym okresie Zarząd Powiatu nie podjął żadnych  uchwał. 

 

Zarząd Powiatu między 21 stycznia  2004r. , a 29 stycznia  2004 r. odbył                 
2 posiedzenia, na których rozpatrzył następujące zagadnienia: 
 

• Zapoznał się z informacją o inicjatywie Związku Rzemiosła Polskiego 
dot. zbudowania ogólnopolskiej sieci funduszy pożyczkowych. Zarząd 
powyższą informację skierował  do Komisji Stałych Rady Powiatu w celu 
zaopiniowania. 

• Zapoznał się z założeniami Powiatowego Programu Ograniczania 
Bezrobocia. Program ten skierowany został przez Zarząd do Komisji 
Stałych Rady w celu zaopiniowania. 

• Zapoznał się ze wstępnymi wynikami kontroli przeprowadzonej w Bursie 
Szkolnej. 

• Przyjął do wiadomości wyjaśnienia  Dyrektora Bursy dot. sytuacji 
panującej w Bursie. W związku z nieprzestrzeganiem przepisów ustawy o 
systemie oświaty, w szczególności niewykonywania obowiązków 
dyrektora placówki polegającej na sprawowaniu należytej opieki nad 
uczniami, nieprzestrzeganiem przepisów dotyczących organizacji pracy 
placówki, przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy 
uczniów, co zostało stwierdzone m.in. przez organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny, biorąc pod uwagę dobro, bezpieczeństwo i prawidłowy 
rozwój psychofizyczny przebywającej w placówce młodzieży, ze względu 
na powagę i wiarygodność wysuniętych zarzutów, Zarząd Powiatu  z 
dniem  
28. 01.2004r. zawiesił  Dyrektora Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu w 
pełnieniu obowiązków. 

• Zapoznał się  z możliwościami przekazania Polskiej Izbie Gospodarczej 
Transportu Samochodowego i Spedycji  w Poznaniu zadań z zakresu 
koordynacji rozkładów jazdy komunikacji samochodowej i wyraził zgodę 
na przekazanie zadań i podpisanie  umowy. 

• Zapoznał się z planem pracy Rady Powiatu na 2004 rok wnioskując o  
przesunięcie tematu sesji Rady na której miał być uchwalony budżet 
powiatu na 2004 rok z lutego na marzec. 
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• Zapoznał się z informacją o procedurze tworzenia i uchwalania 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego (WPI). 

• Zapoznał się ze zmianami w przepisach prawa z zakresu zadań 
realizowanych przez powiat. 

 

W omawianym okresie Zarząd Powiatu  podjął następujące  uchwały. 
 

• W sprawie powołania Komisji przetargowej do przeprowadzania oceny 
ofert na wykonanie robót, współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu SAPARD. 

• W sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczenia 
składającego się na nieruchomość położoną w Wągrowcu przy                     
ul. Kościuszki 49, pozostającą w trwałym Zarządzie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Wągrowcu z przeznaczeniem na działalność 
handlową. 

• W sprawie wyrażenia zgody na oddanie  w dzierżawę części 
nieruchomości położonej w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 49, 
pozostającej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych          
Nr 2 w Wągrowcu z przeznaczeniem na ogródki działkowe. 

• W sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń na 
nieruchomości położonej w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 49, 
pozostającej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych          
Nr 2 w Wągrowcu  – 9 lokali z przeznaczeniem na najem garaży 
szkolnych. 

• W sprawie ustalenia wysokości Nagrody Powiatu Wągrowieckiego                 
„ Złota Pieczęć”. 

• W sprawie korekty dochodów i wydatków budżetu Powiatu za miesiąc 
grudzień. 

• W sprawie harmonogramu dochodów i wydatków budżetu Powiatu na 
miesiąc luty 2004 r. 

 

Ad.6 
 
Pan Jacek Brzostowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  przedstawił 
sprawozdanie  z działalności Komisji  w okresie międzysesyjnym. Komisja w 
tym okresie odbyła 2 posiedzenia  na których analizowała projekt budżetu 
Powiatu na 2004 rok oraz kontrolowała wykonanie ustawy o zamówieniach 
publicznych w wybranych jednostkach organizacyjnych.  
 
Pan  Tomasz Kranc Członek  Komisji  Finansów , Obszarów Wiejskich i 
Strategii Rozwoju Powiatu  przedstawił  sprawozdanie z działalności Komisji  w 
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okresie międzysesyjnym . Komisja w tym czasie odbyła 2 posiedzenia na 
których omówiła projekt budżetu na 2004 rok, omawiała plan pracy Komisji na 
2004 rok oraz opiniowała materiały na sesje.     
 
Pani Irena Wojewódzka - Kucz  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki  zdała sprawozdanie z działalności Komisji  w okresie 
międzysesyjnym . Komisja w tym czasie odbyła 2 posiedzenia na których – 
omówiła plan budżetu szkół i placówek oświatowych podległych powiatowi na 
2004 rok i przyjęła plan pracy Komisji na 2004 rok, omówiła  sprawę 
dofinansowywania środkami powiatu działań sportowych i kulturalnych w 2004 
roku , opiniowała materiały na sesje.  Ponadto Przewodnicząca Komisji 
uczestniczyła w wielu spotkaniach poza pracami Komisji branżowej.   
 
Przewodniczący Komisji  Bezpieczeństwa i Komunikacji Pan Ryszard 
Cieśliński  zdał sprawozdanie z działalności Komisji  w okresie 
międzysesyjnym. Komisja w tym czasie odbyła 2 spotkania na których  
zapoznała się z utrzymaniem przejezdności dróg w Powiecie Wągrowieckim w 
aktualnych warunkach zimowych (problemy, zagrożenia) oraz opiniowała 
materiały na sesje.  
 
Przewodniczący Komisji  Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy Pan Lech 
Pluciński zdał sprawozdanie z działalności Komisji  w okresie międzysesyjnym. 
Komisja w tym okresie odbyła 2 posiedzenia na których  zapoznała się z 
informacją na temat budowy hospicjum oraz działalności noclegowni i 
jadłodajni, zatwierdziła plan pracy Komisji na 2004 rok oraz zapoznała się z 
informacją  na temat  założeń do Powiatowego Programu Ograniczania 
Bezrobocia i opiniowała materiały na sesje. 
 
 
Rada Powiatu jednogłośnie  - 19 za- przyjęła sprawozdania Komisji Stałych . 
 
Ad.7 
 
Pani Dorota Ewertowska Kierownik Oddziału Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa  w Wągrowcu przedstawiła informacje  o działalności  
oddziału AR i MR. Poinformowała , że oddział ten realizuje zadania Agencji 
pod potrzeby Unijne. 
  
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Rady otworzył   dyskusję 
Nie zgłoszono żadnych  zapytań.  
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Przewodniczący  Rady   ubolewa nad faktem , że  są tak wielkie potrzeby , a jest 
tak mała obsada  bo skala potrzeb jest ogromna. 
Życząc powodzenia w realizacji tych potrzeb Przewodniczący Rady zamknął 
dyskusję na ww. temat. 
 
Rada Powiatu jednogłośnie – 19 za przyjęła informację  z działalności  Oddziału 
ARiMR w Wągrowcu. 
 
Ad.8 
 
Sekretarz powiatu Pan Andrzej Sebastyański przedstawił informacje o systemie 
prawnym Unii Europejskiej. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na ww. temat. 
 
Radny  Ryszard Cieśliński zgłosił zapytanie , iż zdaje sobie sprawę, że jest to 
proces długotrwały, a czy można by już dzisiaj powiedzieć jak to wygląda w 
stosunku do zachodu. 
 
Sekretarz powiatu wyjaśnił, że wszystkie przepisy prawna  unijnego można 
znaleźć w programie Lex w języku angielskim, jest to dość obszerny materiał. 
Biurokracja na pewno będzie rozszerzona. Poza tym trzeba dostosować nasze  
przepisy do systemów unijnych. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że przeraża go myśl, iż to już za 4 miesiące 
nastąpi  ( chwila wejścia do Unii), a my tak spokojnie to wszystko przyjmujemy, 
ale to należy do wyższych organów, my tego nie uporządkujemy.  
 
Po czym zamknął dyskusję . 
 
 
 
Ad.9 
 
Sekretarz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił  sprawozdanie z 
działalności Komisji za 2003 rok.  
Starosta  dodał, że Komisja ta  widzi  potrzebę działalności  w bezpieczeństwie 
ruchu drogowego jak i na ulicach, widzi potrzebę bezpieczeństwa naszych 
domostw i naszego mienia. 
 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.  
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Rada Powiatu  jednogłośnie –19 za – przyjęła sprawozdanie Komisji za 2003 
rok. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad.10 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Migasiewicz  zreferował  projekt uchwały 
Rady Powiatu w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2004 rok.  
 
Radna Mirosłwa Nowak  zgłosiła wniosek Komisji Finansów, aby  dokonać 
zmiany w projekcie planu pracy Rady na 2004 rok i temat – uchwalenie budżetu 
powiatu na 2004 rok, który zaplanowany jest na miesiąc luty  przesunąć temat 
na miesiąc marzec. 
 
Przystąpiono do głosowania z proponowaną zmianą w projekcie planu pracy.  
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych. 
Za przyjęciem uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu 
Wągrowieckiego na 2004 rok  głosowało :  19- za,  przeciwnych - 0,  
wstrzymało się od głosu -0. 
 
Uchwała NR XV /68/ 2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                           
29 stycznia 2004 r. w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu 
Wągrowieckiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  
 
 
 
 
Ad.11 
 
Pani Teresa Grzesiak Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska  zreferowała 
projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska  i gospodarki wodnej na 2004 rok. 
 
Radny Andrzej Słoma zgłosił zapytanie, czy  z tzw. czarnego albumu zostało już 
coś zrealizowane. 
Pani Kierownik wyjaśniła, że działania idą we właściwym kierunku. 
 
Przystąpiono do głosowania.  
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych. 
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Za przyjęciem uchwały w sprawie  zatwierdzenia  przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki wodnej na 2004 rok  
głosowało :  19- za,  przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu -0. 
 
Uchwała NR XV /69/ 2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia                           
29 stycznia 2004 r. w sprawie  zatwierdzenia  przychodów i wydatków 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki wodnej na 2004 rok 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.  
 
Ad.12 
 
Radny Andrzej Słoma  zwrócił się z zapytaniem, czy nasze służby                   
/Sanepid, Weterynaria/ przeprowadziły badania drobiu w sklepach 
wielkopowierzchniowych i innych, ponieważ ostatnio w mediach i prasie jest 
głośno  o szerzącej się  ptasiej grypie. Czy my moglibyśmy otrzymać  więcej 
informacji na ten temat ? 
 
Radny Jerzy Springer  stwierdził, iż złe wydarzenia w Bursie Szkolnej  kreują 
negatywny wizerunek powiatu wągrowieckiego.  Kiedyś były szczury , później 
wągrowiecka ośmiornica , a wszystko to odbija się na rynku lokalnym ponieważ 
inwestorzy  tez  omijają teren szerokim łukiem.  
Mam pytanie, po artykule prasowym w dniu 16 stycznia br. – dlaczego dopiero 
teraz  zareagowano na tą sytuację czy nie można było tego zrobic wcześniej? 
 
Na zapytanie radnego Andrzeja Słomy odpowiedź zostanie udzielona na piśmie 
w regulaminowym terminie. 
 
Natomiast Starosta  wyjaśnił, że chciałby się donieść do zapytania radnego 
J.Springera i rozpocznę od przypomnienia co nam wolno , a czego  zrobić nie 
możemy. 
Chcę przypomnieć, że nadzór Pedagogiczny nad   Bursą  pełni Kuratorium 
Oświaty i oni mogą ingerować w takie sprawy jeżeli stwierdzą 
nieprawidłowości i oni są poza organem prowadzącym czyli Zarządem Powiatu. 
Materiał  medialnie został przedstawiony bardzo drastycznie. Ponadto w grudniu 
doszły sygnały o tym, że coś się źle dzieje w Bursie. 
Na obecną chwilę złożyłem wniosek do Prokuratury o podejrzenie popełnienia 
przestępstwa przez pracownika Bursy  poza tym rozmawiałem o niepokojącej 
sytuacji z Dyrektorem Bursy.  
Były prowadzone kontrole  przez Wydział merytoryczny, które nie stwierdziły 
nieprawidłowości. 
Po udzielonej  odpowiedzi   z Kuratorium i stosownych wyjaśnieniach  Zarząd 
Powiatu zawiesił Dyrektora Bursy  w wykonywaniu obowiązków Dyrektora 
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Bursy. W międzyczasie   dyrektor  złożył rezygnację z zajmowanego 
stanowiska. 
Zarząd Powiatu jako organ prowadzący  przeniósł  pracownika z SOSW za jego 
zgodą  do Bursy Szkolnej  i powierzył mu pełnienie obowiązków Dyrektora 
Bursy do czasy ogłoszenia konkursu.  
 
Radna Teresa Walewska zabrała głos i  wyjaśniła, że chciałaby się odnieść do 
dwóch kwestii, a mianowicie:  że pracownika z innej jednostki podległej 
powiatowi organ prowadzący może  przenieść do drugiej  jednostki na wniosek 
pracownika na stanowisko  wychowawcy a następnie  powierzyć obowiązki  
p.o. 
 
Jeśli chodzi o nadzór pedagogiczny to Kuratorium sprawuje nadzór nad  
jednostkami oświaty. 
W 2002 roku została przeprowadzona kontrol w Bursie  i nie stwierdzono 
nieprawidłowości i chciałam zauważyć, że nadzór nad jednostką pełni Dyrektor 
placówki. 
 
Przewodniczący Rady  zwrócił się z apelem, abyśmy jak najszybciej 
zdecydowali się przenieść Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w 
Wągrowcu do pomieszczeń Bursy ponieważ jest to zadanie, którego nie 
unikniemy. 
 
Po czym zamknął  dyskusje . 
 
 
 
 
Ad.13 
 
Radna Irena Wojewódzka - Kucz złożyła oświadczenie, że pojawiła się realna 
szansa na  fundusze na utworzenie  Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wapnie i 
chciałabym, że kiedy się zwrócę  do Zarządu,  to prosiłabym o poparcie  tego 
wniosku. 
 
Radny Wojciech Ćwik  zgłosił 2 wnioski : Rady sołeckiej  wsi Toniszewo i 
Rady sołeckiej wsi Oporzyn o pobudowanie zatok autobusowych w tych 
miejscowościach.  
 
Ww. wnioski stanowią załącznik nr 8 i nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.14 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
Wągrowieckiego zamknął obrady XV  Sesji  Rady Powiatu Wągrowieckiego. 
 
 
            Protokolantka 
................................................. 
        / Mariola Substyk / 
 
 
        Sekretarz  Rady        
   Powiatu Wągrowieckiego                                                                                                                     
 
  ..... ................................... 
      / Wojciech Ćwik /                                       
                                                                          Przewodniczący 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 

.......................................................... 
 / Andrzej Bielecki / 

 

 


